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Bilag 4 

Kommissorium 
for 

Udvalget om sanktionsfastsættelse i sager om spiritus- og promillekørsel mv. 

Den 27. juli 2000 nedsatte den daværende regering et »Udvalg til forenkling af sanktionsfastsæt- 
telsen i sager om spiritus- og promillekørsel«. 

Nedsættelsen af udvalget var bebudet i forarbejderne til lov nr. 292 af 28. april 2000 om ændring 
af færdselsloven, der bl.a. indførte en ændret beregningsmetode i sager om generhvervelse af fører- 
retten inden frakendelsestidens udløb. 

Udvalget fik følgende kommissorium: 

» Udvalget skal gennemgå og beskrive færdselslovgivningens bestemmelser om samt den nuvæ- 
rende sanktionsfastsættelse i tilfælde af spiritus- og promillekørsel (straf ogførerretsfrakendelse). 
Udvalget skal komme medforslag til forenkling heraf, herunder endvidere en forenkling af regler~ 
ne for generhvervelse aff førerretten inden frakendelsestidens udløb. 

Udvalget skal endvidere gennemgå færdselslovgivningens bestemmelser om kørsel under på- 
virkning af andet end alkohol med henblik på et eventuelt forslag til revision heraf « 

Det fremgår af grundlaget for den ny regeringsdannelse, at den nye regering som led i indsatsen 
for en generel forbedring af færdselssikkerheden ønsker, at der sættes betydeligt hårdere ind over for 
de bilister, der kører i spirituspåvirket tilstand. 

Under henvisning hertil udvides det ovennævnte kommissorium, sådan at udvalgets forslag ikke 
blot skal indebære en forenkling af gældende regler og praksis vedrørende spiritus- og promillekør- 
sel samt kørsel i,frakende1sestiden, men også indebære skærpelser i sanktionssystemet. Udvalget 
skal i den forbindelse overveje mulighederne for at anvende andre typer af sanktioner og indsatsmu- 
ligheder som supplement til de nuværende sanktionstyper, herunder f.eks. udvide mulighederne for 
at fratage føreren rådigheden over køretøjet ved grove eller gentagne overtrædelser -  eventuelt for 
en tidsbegrænset periode. 

Udvalget kan herudover foreslå ændringer af færdselslovens bestemmelser om spiritus- og promil- 
lekørsel i det omfang, det findes hensigtsmæssigt. 

Efter færdiggørelsen af ovennævnte arbejde anmodes udvalget endelig om at overveje indførelse 
af lovbestemmelser, der muliggør anvendelse af måling af alkoholkoncentrationen i udåndingsluften 
som bevis i sager om spiritus- og promillekørsel. 

Udvalget betegnes fremover \ 홢 » Udvalget om sanktionsfastsættelse i sager om spiritus- og promil- 
lekørsel mv. « 


